
PAS-DE-CALAIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°62-2023-197

PUBLIÉ LE 22 DÉCEMBRE 2023



Sommaire

Direction départementale des territoires et de la mer / Service de l'économie

agricole

62-2023-12-22-00007 - Arrêté préfectoral en date du 22 décembre 2023

portant autorisation au titre de l'article L.333-3 du code rural et de la pêche

maritime de prise de contrôle de la société SCEA DE SERICOURT (2 pages) Page 5

62-2023-12-22-00009 - Arrêté préfectoral en date du 22 décembre 2023

portant autorisation au titre de l'article L.333-3 du code rural et de la pêche

maritime de prise de contrôle de la société SCEA DU BOUT LA HAUT (2

pages) Page 8

62-2023-12-22-00008 - Arrêté préfectoral en date du 22 décembre 2023

portant autorisation au titre de l'article L.333-3 du code rural et de la pêche

maritime de prise de contrôle de la société SCEA GUENEZ (2 pages) Page 11

Direction départementale des territoires et de la mer / Service habitat

renouvellement urbain

62-2023-12-14-00004 - Arrêté préfectoral en date du 14 décembre 2023

prononçant la carence définie par l'article L.302-9-1 du code de la

construction et de l'habitation au titre de la période triennale 2020-2022

pour la commune de LAVENTIE (3 pages) Page 14

62-2023-12-14-00005 - Arrêté préfectoral en date du 14 décembre 2023

prononçant la carence définie par l'article L.302-9-1 du code de la

construction et de l'habitation au titre de la période triennale 2020-2022

pour la commune de MARCK-EN-CALAISIS (3 pages) Page 18

62-2023-12-14-00006 - Arrêté préfectoral en date du 14 décembre 2023

prononçant la carence définie par l'article L.302-9-1 du code de la

construction et de l'habitation au titre de la période triennale 2020-2022

pour la commune de VITRY-EN-ARTOIS (3 pages) Page 22

62-2023-12-14-00007 - Arrêté préfectoral en date du 14 décembre 2023

prononçant la levée de carence définie par l'article L.302-9-1 du code de la

construction et de l'habitation au titre de la période triennale 2017-2019

pour la commune de ANNEZIN (2 pages) Page 26

62-2023-12-14-00008 - Arrêté préfectoral en date du 14 décembre 2023

prononçant la levée de carence définie par l'article L.302-9-1 du code de la

construction et de l'habitation au titre de la période triennale 2017-2019

pour la commune de BREBIERES (2 pages) Page 29

Direction interdépartementale des routes Nord /

62-2023-12-22-00003 - Arrêté temporaire n°T23-575P en date du 22

décembre 2023 portant réglementation de la circulation sur l'autoroute

A21 dans les deux sens de circulation - Neutralisation de la voie rapide sur

l'A21 - Travaux de balayage de terre plein central - Communes de Lens,

Loos-en-Gohelle, Liévin et Bully-les-Mines (3 pages) Page 32

2



Direction interrégionale des douanes et droits indirects /

62-2023-12-21-00001 - Décision en date du 21 décembre 2023 portant

fermeture définitive du débit de tabac ordinaire permanent "Au stop" sis 2

rue de Burbure à Lillers (1 page) Page 36

Préfecture du Pas-de-Calais / Direction de la coordination des politiques

publiques et de l'appui territorial

62-2023-12-20-00006 - Décision prise le mardi 19 décembre 2023 par la

commission départementale d'aménagement commercial (CDAC) du

Pas-de-Calais, refusant d'accorder à la Société par actions simplifiée

POTABO une autorisation d'exploitation commerciale en vue de créer un

magasin spécialisé dans l'optique et les audioprothèses, à l'enseigne

"KRYS", dans le parc d'Activités du Champ Sainte-Marie à

Sainte-Austreberthe (demande enregistrée sous le n° 62-23-233) (4 pages) Page 38

Préfecture du Pas-de-Calais / Direction des sécurités

62-2023-12-20-00007 - Arrêté portant création et délimitation de la zone de

sûreté du site Transmanche gare de "Calais - Frethun"(passagers) (3 pages) Page 43

Préfecture du Pas-de-Calais / Sous-Préfecture de Béthune

62-2023-12-22-00001 - Arrêté préfectoral modificatif n°2023-560 en date du

22 décembre 2023 portant renouvellement des membres des commissions

de contrôle chargées de la régularité des listes électorales dans les

communes de l'arrondissement de Béthune (2 pages) Page 47

62-2023-12-15-00005 - Arrêté préfectoral n°23/551 en date du 15 décembre

2023 portant renouvellement d'agrément d'exploitation d'un

établissement d'enseignement à titre onéreux de la conduite des véhicules

à moteur et de la sécurité routière - "AUTO-ECOLE CHRISTELLE" à

Racquinghem (2 pages) Page 50

62-2023-12-15-00006 - Arrêté préfectoral n°23/552 en date du 15 décembre

2023 portant renouvellement d'agrément d'exploitation d'un

établissement d'enseignement à titre onéreux de la conduite des véhicules

à moteur et de la sécurité routière - "AUTO-ECOLE DES VICTOIRES CFR

EUROPEEN" à Boulogne-sur-Mer (2 pages) Page 53

62-2023-12-18-00004 - Arrêté préfectoral n°23/555 en date du 18 décembre

2023 portant retrait d'autorisation d'enseigner, à titre onéreux, la conduite

des véhicules à moteur et de la sécurité routière - A 17 059 0063 0 délivrée

à Mme Coralie FALSONE (1 page) Page 56

Préfecture du Pas-de-Calais / Sous-Préfecture de Lens

62-2023-12-20-00008 - Arrêté n°529-2023 en date du 20 décembre 2023

portant publication de la liste des personnes habilitées à dispenser la

formation aux propriétaires de chien de 1ère-2ème catégories et de chiens

dangereux (8 pages) Page 58

3



Préfecture du Pas-de-Calais / Sous-Préfecture de Montreuil-sur-Mer

62-2023-12-22-00002 - Arrêté préfectoral en date du 22 décembre 2023

fixant la liste des candidats inscrits pour les élections municipales

complémentaires de la commune de Tubersent (2 pages) Page 67

4



Direction départementale des territoires et de la

mer

62-2023-12-22-00007

Arrêté préfectoral en date du 22 décembre 2023

portant autorisation au titre de l'article L.333-3

du code rural et de la pêche maritime de prise

de contrôle de la société SCEA DE SERICOURT

Direction départementale des territoires et de la mer - 62-2023-12-22-00007 - Arrêté préfectoral en date du 22 décembre 2023

portant autorisation au titre de l'article L.333-3 du code rural et de la pêche maritime de prise de contrôle de la société SCEA DE

SERICOURT

5



Direction départementale des territoires et de la mer - 62-2023-12-22-00007 - Arrêté préfectoral en date du 22 décembre 2023

portant autorisation au titre de l'article L.333-3 du code rural et de la pêche maritime de prise de contrôle de la société SCEA DE

SERICOURT

6



Direction départementale des territoires et de la mer - 62-2023-12-22-00007 - Arrêté préfectoral en date du 22 décembre 2023

portant autorisation au titre de l'article L.333-3 du code rural et de la pêche maritime de prise de contrôle de la société SCEA DE

SERICOURT

7



Direction départementale des territoires et de la

mer

62-2023-12-22-00009

Arrêté préfectoral en date du 22 décembre 2023

portant autorisation au titre de l'article L.333-3

du code rural et de la pêche maritime de prise

de contrôle de la société SCEA DU BOUT LA

HAUT

Direction départementale des territoires et de la mer - 62-2023-12-22-00009 - Arrêté préfectoral en date du 22 décembre 2023

portant autorisation au titre de l'article L.333-3 du code rural et de la pêche maritime de prise de contrôle de la société SCEA DU

BOUT LA HAUT

8



Direction départementale des territoires et de la mer - 62-2023-12-22-00009 - Arrêté préfectoral en date du 22 décembre 2023

portant autorisation au titre de l'article L.333-3 du code rural et de la pêche maritime de prise de contrôle de la société SCEA DU

BOUT LA HAUT

9



Direction départementale des territoires et de la mer - 62-2023-12-22-00009 - Arrêté préfectoral en date du 22 décembre 2023

portant autorisation au titre de l'article L.333-3 du code rural et de la pêche maritime de prise de contrôle de la société SCEA DU

BOUT LA HAUT

10



Direction départementale des territoires et de la

mer

62-2023-12-22-00008

Arrêté préfectoral en date du 22 décembre 2023

portant autorisation au titre de l'article L.333-3

du code rural et de la pêche maritime de prise

de contrôle de la société SCEA GUENEZ

Direction départementale des territoires et de la mer - 62-2023-12-22-00008 - Arrêté préfectoral en date du 22 décembre 2023

portant autorisation au titre de l'article L.333-3 du code rural et de la pêche maritime de prise de contrôle de la société SCEA

GUENEZ

11



Direction départementale des territoires et de la mer - 62-2023-12-22-00008 - Arrêté préfectoral en date du 22 décembre 2023

portant autorisation au titre de l'article L.333-3 du code rural et de la pêche maritime de prise de contrôle de la société SCEA

GUENEZ

12



Direction départementale des territoires et de la mer - 62-2023-12-22-00008 - Arrêté préfectoral en date du 22 décembre 2023

portant autorisation au titre de l'article L.333-3 du code rural et de la pêche maritime de prise de contrôle de la société SCEA

GUENEZ

13



Direction départementale des territoires et de la

mer

62-2023-12-14-00004

Arrêté préfectoral en date du 14 décembre 2023

prononçant la carence définie par l'article

L.302-9-1 du code de la construction et de

l'habitation au titre de la période triennale

2020-2022 pour la commune de LAVENTIE

Direction départementale des territoires et de la mer - 62-2023-12-14-00004 - Arrêté préfectoral en date du 14 décembre 2023

prononçant la carence définie par l'article L.302-9-1 du code de la construction et de l'habitation au titre de la période triennale

2020-2022 pour la commune de LAVENTIE

14



Direction départementale des territoires et de la mer - 62-2023-12-14-00004 - Arrêté préfectoral en date du 14 décembre 2023

prononçant la carence définie par l'article L.302-9-1 du code de la construction et de l'habitation au titre de la période triennale

2020-2022 pour la commune de LAVENTIE

15



Direction départementale des territoires et de la mer - 62-2023-12-14-00004 - Arrêté préfectoral en date du 14 décembre 2023

prononçant la carence définie par l'article L.302-9-1 du code de la construction et de l'habitation au titre de la période triennale

2020-2022 pour la commune de LAVENTIE

16



Direction départementale des territoires et de la mer - 62-2023-12-14-00004 - Arrêté préfectoral en date du 14 décembre 2023

prononçant la carence définie par l'article L.302-9-1 du code de la construction et de l'habitation au titre de la période triennale

2020-2022 pour la commune de LAVENTIE

17



Direction départementale des territoires et de la

mer

62-2023-12-14-00005

Arrêté préfectoral en date du 14 décembre 2023

prononçant la carence définie par l'article

L.302-9-1 du code de la construction et de

l'habitation au titre de la période triennale

2020-2022 pour la commune de

MARCK-EN-CALAISIS

Direction départementale des territoires et de la mer - 62-2023-12-14-00005 - Arrêté préfectoral en date du 14 décembre 2023

prononçant la carence définie par l'article L.302-9-1 du code de la construction et de l'habitation au titre de la période triennale

2020-2022 pour la commune de MARCK-EN-CALAISIS

18



Direction départementale des territoires et de la mer - 62-2023-12-14-00005 - Arrêté préfectoral en date du 14 décembre 2023

prononçant la carence définie par l'article L.302-9-1 du code de la construction et de l'habitation au titre de la période triennale

2020-2022 pour la commune de MARCK-EN-CALAISIS

19



Direction départementale des territoires et de la mer - 62-2023-12-14-00005 - Arrêté préfectoral en date du 14 décembre 2023

prononçant la carence définie par l'article L.302-9-1 du code de la construction et de l'habitation au titre de la période triennale

2020-2022 pour la commune de MARCK-EN-CALAISIS

20



Direction départementale des territoires et de la mer - 62-2023-12-14-00005 - Arrêté préfectoral en date du 14 décembre 2023

prononçant la carence définie par l'article L.302-9-1 du code de la construction et de l'habitation au titre de la période triennale

2020-2022 pour la commune de MARCK-EN-CALAISIS

21



Direction départementale des territoires et de la

mer

62-2023-12-14-00006

Arrêté préfectoral en date du 14 décembre 2023

prononçant la carence définie par l'article

L.302-9-1 du code de la construction et de

l'habitation au titre de la période triennale

2020-2022 pour la commune de

VITRY-EN-ARTOIS

Direction départementale des territoires et de la mer - 62-2023-12-14-00006 - Arrêté préfectoral en date du 14 décembre 2023

prononçant la carence définie par l'article L.302-9-1 du code de la construction et de l'habitation au titre de la période triennale

2020-2022 pour la commune de VITRY-EN-ARTOIS

22



Direction départementale des territoires et de la mer - 62-2023-12-14-00006 - Arrêté préfectoral en date du 14 décembre 2023

prononçant la carence définie par l'article L.302-9-1 du code de la construction et de l'habitation au titre de la période triennale

2020-2022 pour la commune de VITRY-EN-ARTOIS

23



Direction départementale des territoires et de la mer - 62-2023-12-14-00006 - Arrêté préfectoral en date du 14 décembre 2023

prononçant la carence définie par l'article L.302-9-1 du code de la construction et de l'habitation au titre de la période triennale

2020-2022 pour la commune de VITRY-EN-ARTOIS

24



Direction départementale des territoires et de la mer - 62-2023-12-14-00006 - Arrêté préfectoral en date du 14 décembre 2023

prononçant la carence définie par l'article L.302-9-1 du code de la construction et de l'habitation au titre de la période triennale

2020-2022 pour la commune de VITRY-EN-ARTOIS

25



Direction départementale des territoires et de la

mer

62-2023-12-14-00007

Arrêté préfectoral en date du 14 décembre 2023

prononçant la levée de carence définie par

l'article L.302-9-1 du code de la construction et

de l'habitation au titre de la période triennale

2017-2019 pour la commune de ANNEZIN

Direction départementale des territoires et de la mer - 62-2023-12-14-00007 - Arrêté préfectoral en date du 14 décembre 2023

prononçant la levée de carence définie par l'article L.302-9-1 du code de la construction et de l'habitation au titre de la période

triennale 2017-2019 pour la commune de ANNEZIN

26



Direction départementale des territoires et de la mer - 62-2023-12-14-00007 - Arrêté préfectoral en date du 14 décembre 2023

prononçant la levée de carence définie par l'article L.302-9-1 du code de la construction et de l'habitation au titre de la période

triennale 2017-2019 pour la commune de ANNEZIN

27



Direction départementale des territoires et de la mer - 62-2023-12-14-00007 - Arrêté préfectoral en date du 14 décembre 2023

prononçant la levée de carence définie par l'article L.302-9-1 du code de la construction et de l'habitation au titre de la période

triennale 2017-2019 pour la commune de ANNEZIN

28



Direction départementale des territoires et de la

mer

62-2023-12-14-00008

Arrêté préfectoral en date du 14 décembre 2023

prononçant la levée de carence définie par

l'article L.302-9-1 du code de la construction et

de l'habitation au titre de la période triennale

2017-2019 pour la commune de BREBIERES

Direction départementale des territoires et de la mer - 62-2023-12-14-00008 - Arrêté préfectoral en date du 14 décembre 2023

prononçant la levée de carence définie par l'article L.302-9-1 du code de la construction et de l'habitation au titre de la période

triennale 2017-2019 pour la commune de BREBIERES

29



Direction départementale des territoires et de la mer - 62-2023-12-14-00008 - Arrêté préfectoral en date du 14 décembre 2023

prononçant la levée de carence définie par l'article L.302-9-1 du code de la construction et de l'habitation au titre de la période

triennale 2017-2019 pour la commune de BREBIERES

30



Direction départementale des territoires et de la mer - 62-2023-12-14-00008 - Arrêté préfectoral en date du 14 décembre 2023

prononçant la levée de carence définie par l'article L.302-9-1 du code de la construction et de l'habitation au titre de la période

triennale 2017-2019 pour la commune de BREBIERES

31



Direction interdépartementale des routes Nord

62-2023-12-22-00003

Arrêté temporaire n°T23-575P en date du 22

décembre 2023 portant réglementation de la

circulation sur l'autoroute A21 dans les deux sens

de circulation - Neutralisation de la voie rapide

sur l'A21 - Travaux de balayage de terre plein

central - Communes de Lens, Loos-en-Gohelle,

Liévin et Bully-les-Mines

Direction interdépartementale des routes Nord - 62-2023-12-22-00003 - Arrêté temporaire n°T23-575P en date du 22 décembre 2023

portant réglementation de la circulation sur l'autoroute A21 dans les deux sens de circulation - Neutralisation de la voie rapide sur

l'A21 - Travaux de balayage de terre plein central - Communes de Lens, Loos-en-Gohelle, Liévin et Bully-les-Mines

32



Tél. : 33 (0) 3 20 49 63 44
44 ter rue Jean Bart – CS 20275
59000 Lille Cedex www.dir.nord.developpement-durable.gouv.fr

Direction interdépartementale
des routes Nord

Arrêté n° T23 – 575P

Arrêté temporaire portant réglementation de la circulation sur l’autoroute A21 dans les deux sens
de circulation

Neutralisation de voie rapide sur A21

Travaux de balayage de terre plein central

Commune de Lens, Loos-En-Gohelle, Liévin et Bully-Les-Mines

LE PRÉFET DU PAS-DE-CALAIS

Chevalier de la Légion d’Honneur

Officier de l’Ordre National du Mérite

Vu le Code de la Route et notamment les articles R 411-8, R 411-18, R 411-28, R 432-7,

Vu le Code Pénal,

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales,

Vu le Code de la Voirie Routière,

Vu le décret 2010-146 du 16 février 2010 modifiant le décret 2004-374 du 29 avril  2004  relatif  aux
pouvoirs  des  préfets,  à  l’organisation  et  à  l’action  des  services  de  l’État  dans  les  Régions  et
Départements,

Vu le décret du 20 juillet 2022 nommant M. Jacques BILLANT en qualité de Préfet du département du
Pas-de-Calais,

Vu l’arrêté  préfectoral  du  10  août  2022  portant  délégation  de  signature  à  M.  le  Directeur
Interdépartemental des Routes Nord pour le département du Pas-de-Calais,

Vu l’arrêté  S_2023-15-P  du  01  septembre  2023  portant  délégation  de  signature  du  Directeur
Interdépartemental des Routes Nord à ses collaborateurs,

Vu l’arrêté interministériel du 24 novembre 1967 relatif à la signalisation des routes modifiées par des
arrêtés subséquents,

Direction interdépartementale des routes Nord - 62-2023-12-22-00003 - Arrêté temporaire n°T23-575P en date du 22 décembre 2023

portant réglementation de la circulation sur l'autoroute A21 dans les deux sens de circulation - Neutralisation de la voie rapide sur

l'A21 - Travaux de balayage de terre plein central - Communes de Lens, Loos-en-Gohelle, Liévin et Bully-les-Mines

33



Vu l’instruction interministérielle sur la signalisation temporaire (livre I – huitième partie – signalisation 
temporaire) approuvée par arrêté du 06 novembre 1992 modifié par des arrêtés subséquents,

Vu la circulaire du 19 janvier 2023 de Monsieur Le Ministre de la Transition Écologique et de la Cohésion
des territoires, chargé des transports, fixant le calendrier des jours « hors chantier » pour l’année 2023 
et pour le mois de janvier 2024 sur le réseau national,

Vu la Note technique du 14 avril 2016 relative à la coordination des chantiers sur le réseau routier 
national abrogeant la circulaire n°96-14 du 6 février 1996 relative à l’exploitation sous chantier,

Vu la demande en date du 22 décembre 2023 par laquelle le District Amiens Valenciennes de la DIR
Nord fait connaître  qu'il est indispensable de réglementer la circulation sur l’autoroute A21 dans les
deux sens de circulation, pour permettre les travaux de balayage de terre plein central,

Considérant qu’il s’agit d’un chantier « non courant » au sens de la circulaire n° 96.14 du 06 février 1996
abrogée par la note technique du 14 avril 2016,

Considérant qu'il convient de prendre des mesures pour faciliter l'exécution des travaux et prévenir les
accidents, 

Sur la proposition de M. le Directeur Interdépartemental des Routes Nord,

ARRÊTE

ARTICLE 1     :  

Des mesures de restriction de circulation seront appliquées sur l’A21, dans les deux sens de circulation,
du mardi 26 décembre au vendredi 05 janvier 2024 , du lundi au vendredi, de jour, de 06h00 à 16h00,
afin de permettre la réalisation des opérations susmentionnées, de garantir la sécurité des usagers et
du personnel intervenant.

Les horaires définis dans le présent article comprennent la pose et la dépose du balisage.

ARTICLE 2 :

Les restrictions de circulation appliquées sur l’A21 consistent en   :

Dans le sens Valenciennes vers Aix-Noulette :
• La neutralisation de la voie rapide par Flèches Lumineuses de Rabattement « FLR » du PR 

7+100 au PR 0+643

Dans le sens Aix-Noulette vers Valenciennes :
• La neutralisation de la voie rapide par Flèches Lumineuses de Rabattement « FLR » du PR 

0+643 au PR 10+000 

ARTICLE 3 :

L’inter-distance entre ce chantier et d'autres chantiers « courants ou non courants » pourra être 
inférieure à la réglementation en vigueur.

Direction interdépartementale des routes Nord - 62-2023-12-22-00003 - Arrêté temporaire n°T23-575P en date du 22 décembre 2023

portant réglementation de la circulation sur l'autoroute A21 dans les deux sens de circulation - Neutralisation de la voie rapide sur

l'A21 - Travaux de balayage de terre plein central - Communes de Lens, Loos-en-Gohelle, Liévin et Bully-les-Mines

34



ARTICLE 4     :  

La signalisation temporaire sera conforme aux prescriptions de l'instruction interministérielle sur la
signalisation routière, notamment la 8ème partie « signalisation temporaire » approuvée par l'arrêté du
6 novembre 1992 modifié et conforme aux recommandations du SETRA.

Le District Amiens-Valenciennes de la DIR Nord est gestionnaire de la voie.

La pose, la maintenance et la dépose de l'ensemble des dispositifs de signalisation temporaire seront
assurées par le CEI de Dourges

Les  travaux seront réalisés par le CEI de Dourges.

ARTICLE 5     :  

Toute  contravention  au  présent  arrêté  sera  constatée  et  poursuivie  conformément  aux  lois  et
règlements en vigueur.

ARTICLE 6     :  

M. le Directeur Interdépartemental des Routes Nord est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui
sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture du Pas-de-Calais, et dont copie sera
adressée à :

M. le Secrétaire Général de la Préfecture du Pas-de-Calais,
Mme. la Sous-Préfète de Lens,
M. le Directeur Départemental des Territoires et de la Mer du Pas-de-Calais,
M. le Chef du Service Régional des Transports de la D.R.E.A.L Hauts de France,
M. le Chef de l'Arrondissement de Gestion de la Route Ouest – DIR Nord,
Mme la Cheffe de Service Ingénierie Routière Ouest – DIR Nord,
Mme. la Cheffe du District Amiens Valenciennes – DIR Nord,
M. le Chef du C.I.G.T. de Lille – DIR Nord,
M. le Chef du CEI de Dourges – DIR Nord, 
M.le Colonel, Commandant du Groupement de Gendarmerie Départementale du Pas-de-Calais,
M. le Directeur Zonal des CRS Nord de Lille,
MM. les Présidents des Syndicats de Transporteurs,
M. le Directeur Départemental de la Sécurité Publique du Pas-de-Calais, 
M. le Directeur Départemental des Services de Secours et d'Incendie du Pas-de-Calais,
M. le Responsable du Service d'Aide Médicale d'Urgence du Pas-de-Calais,
M. le Président du Conseil Départemental du Pas-de-Calais,

L’arrêté entre en vigueur dès sa publication.

A Dourges,
Le Préfet,
Pour le Préfet et par délégation,
Pour le directeur et par subdélégation
L’adjoint à la cheffe de district Amiens Valenciennes
Yannick LAGIER

Direction interdépartementale des routes Nord - 62-2023-12-22-00003 - Arrêté temporaire n°T23-575P en date du 22 décembre 2023

portant réglementation de la circulation sur l'autoroute A21 dans les deux sens de circulation - Neutralisation de la voie rapide sur

l'A21 - Travaux de balayage de terre plein central - Communes de Lens, Loos-en-Gohelle, Liévin et Bully-les-Mines

35



Direction interrégionale des douanes et droits

indirects

62-2023-12-21-00001

Décision en date du 21 décembre 2023 portant

fermeture définitive du débit de tabac ordinaire

permanent "Au stop" sis 2 rue de Burbure à

Lillers

Direction interrégionale des douanes et droits indirects - 62-2023-12-21-00001 - Décision en date du 21 décembre 2023 portant

fermeture définitive du débit de tabac ordinaire permanent "Au stop" sis 2 rue de Burbure à Lillers 36



Direction interrégionale des douanes et droits indirects - 62-2023-12-21-00001 - Décision en date du 21 décembre 2023 portant

fermeture définitive du débit de tabac ordinaire permanent "Au stop" sis 2 rue de Burbure à Lillers 37



Préfecture du Pas-de-Calais

62-2023-12-20-00006

Décision prise le mardi 19 décembre 2023 par la

commission départementale d'aménagement

commercial (CDAC) du Pas-de-Calais, refusant

d'accorder à la Société par actions simplifiée

POTABO une autorisation d'exploitation

commerciale en vue de créer un magasin

spécialisé dans l'optique et les audioprothèses, à

l'enseigne "KRYS", dans le parc d'Activités du

Champ Sainte-Marie à Sainte-Austreberthe

(demande enregistrée sous le n° 62-23-233)

Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-12-20-00006 - Décision prise le mardi 19 décembre 2023 par la commission départementale

d'aménagement commercial (CDAC) du Pas-de-Calais, refusant d'accorder à la Société par actions simplifiée POTABO une

autorisation d'exploitation commerciale en vue de créer un magasin spécialisé dans l'optique et les audioprothèses, à l'enseigne

"KRYS", dans le parc d'Activités du Champ Sainte-Marie à Sainte-Austreberthe (demande enregistrée sous le n° 62-23-233)

38



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-12-20-00006 - Décision prise le mardi 19 décembre 2023 par la commission départementale

d'aménagement commercial (CDAC) du Pas-de-Calais, refusant d'accorder à la Société par actions simplifiée POTABO une

autorisation d'exploitation commerciale en vue de créer un magasin spécialisé dans l'optique et les audioprothèses, à l'enseigne

"KRYS", dans le parc d'Activités du Champ Sainte-Marie à Sainte-Austreberthe (demande enregistrée sous le n° 62-23-233)

39



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-12-20-00006 - Décision prise le mardi 19 décembre 2023 par la commission départementale

d'aménagement commercial (CDAC) du Pas-de-Calais, refusant d'accorder à la Société par actions simplifiée POTABO une

autorisation d'exploitation commerciale en vue de créer un magasin spécialisé dans l'optique et les audioprothèses, à l'enseigne

"KRYS", dans le parc d'Activités du Champ Sainte-Marie à Sainte-Austreberthe (demande enregistrée sous le n° 62-23-233)

40



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-12-20-00006 - Décision prise le mardi 19 décembre 2023 par la commission départementale

d'aménagement commercial (CDAC) du Pas-de-Calais, refusant d'accorder à la Société par actions simplifiée POTABO une

autorisation d'exploitation commerciale en vue de créer un magasin spécialisé dans l'optique et les audioprothèses, à l'enseigne

"KRYS", dans le parc d'Activités du Champ Sainte-Marie à Sainte-Austreberthe (demande enregistrée sous le n° 62-23-233)

41



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-12-20-00006 - Décision prise le mardi 19 décembre 2023 par la commission départementale

d'aménagement commercial (CDAC) du Pas-de-Calais, refusant d'accorder à la Société par actions simplifiée POTABO une

autorisation d'exploitation commerciale en vue de créer un magasin spécialisé dans l'optique et les audioprothèses, à l'enseigne

"KRYS", dans le parc d'Activités du Champ Sainte-Marie à Sainte-Austreberthe (demande enregistrée sous le n° 62-23-233)

42



Préfecture du Pas-de-Calais

62-2023-12-20-00007

Arrêté portant création et délimitation de la

zone de sûreté du site Transmanche gare de

"Calais - Frethun"(passagers)

Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-12-20-00007 - Arrêté portant création et délimitation de la zone de sûreté du site Transmanche

gare de "Calais - Frethun"(passagers) 43



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-12-20-00007 - Arrêté portant création et délimitation de la zone de sûreté du site Transmanche

gare de "Calais - Frethun"(passagers) 44



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-12-20-00007 - Arrêté portant création et délimitation de la zone de sûreté du site Transmanche

gare de "Calais - Frethun"(passagers) 45



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-12-20-00007 - Arrêté portant création et délimitation de la zone de sûreté du site Transmanche

gare de "Calais - Frethun"(passagers) 46



Préfecture du Pas-de-Calais

62-2023-12-22-00001

Arrêté préfectoral modificatif n°2023-560 en

date du 22 décembre 2023 portant

renouvellement des membres des commissions

de contrôle chargées de la régularité des listes

électorales dans les communes de

l'arrondissement de Béthune

Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-12-22-00001 - Arrêté préfectoral modificatif n°2023-560 en date du 22 décembre 2023 portant

renouvellement des membres des commissions de contrôle chargées de la régularité des listes électorales dans les communes de

l'arrondissement de Béthune

47



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-12-22-00001 - Arrêté préfectoral modificatif n°2023-560 en date du 22 décembre 2023 portant

renouvellement des membres des commissions de contrôle chargées de la régularité des listes électorales dans les communes de

l'arrondissement de Béthune

48



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-12-22-00001 - Arrêté préfectoral modificatif n°2023-560 en date du 22 décembre 2023 portant

renouvellement des membres des commissions de contrôle chargées de la régularité des listes électorales dans les communes de

l'arrondissement de Béthune

49



Préfecture du Pas-de-Calais

62-2023-12-15-00005

Arrêté préfectoral n°23/551 en date du 15

décembre 2023 portant renouvellement

d'agrément d'exploitation d'un établissement

d'enseignement à titre onéreux de la conduite

des véhicules à moteur et de la sécurité routière -

"AUTO-ECOLE CHRISTELLE" à Racquinghem

Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-12-15-00005 - Arrêté préfectoral n°23/551 en date du 15 décembre 2023 portant renouvellement

d'agrément d'exploitation d'un établissement d'enseignement à titre onéreux de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité

routière - "AUTO-ECOLE CHRISTELLE" à Racquinghem

50



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-12-15-00005 - Arrêté préfectoral n°23/551 en date du 15 décembre 2023 portant renouvellement

d'agrément d'exploitation d'un établissement d'enseignement à titre onéreux de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité

routière - "AUTO-ECOLE CHRISTELLE" à Racquinghem

51



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-12-15-00005 - Arrêté préfectoral n°23/551 en date du 15 décembre 2023 portant renouvellement

d'agrément d'exploitation d'un établissement d'enseignement à titre onéreux de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité

routière - "AUTO-ECOLE CHRISTELLE" à Racquinghem

52



Préfecture du Pas-de-Calais

62-2023-12-15-00006

Arrêté préfectoral n°23/552 en date du 15

décembre 2023 portant renouvellement

d'agrément d'exploitation d'un établissement

d'enseignement à titre onéreux de la conduite

des véhicules à moteur et de la sécurité routière -

"AUTO-ECOLE DES VICTOIRES CFR EUROPEEN" à

Boulogne-sur-Mer

Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-12-15-00006 - Arrêté préfectoral n°23/552 en date du 15 décembre 2023 portant

renouvellement d'agrément d'exploitation d'un établissement d'enseignement à titre onéreux de la conduite des véhicules à moteur

et de la sécurité routière - "AUTO-ECOLE DES VICTOIRES CFR EUROPEEN" à Boulogne-sur-Mer

53



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-12-15-00006 - Arrêté préfectoral n°23/552 en date du 15 décembre 2023 portant

renouvellement d'agrément d'exploitation d'un établissement d'enseignement à titre onéreux de la conduite des véhicules à moteur

et de la sécurité routière - "AUTO-ECOLE DES VICTOIRES CFR EUROPEEN" à Boulogne-sur-Mer

54



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-12-15-00006 - Arrêté préfectoral n°23/552 en date du 15 décembre 2023 portant

renouvellement d'agrément d'exploitation d'un établissement d'enseignement à titre onéreux de la conduite des véhicules à moteur

et de la sécurité routière - "AUTO-ECOLE DES VICTOIRES CFR EUROPEEN" à Boulogne-sur-Mer

55



Préfecture du Pas-de-Calais

62-2023-12-18-00004

Arrêté préfectoral n°23/555 en date du 18

décembre 2023 portant retrait d'autorisation

d'enseigner, à titre onéreux, la conduite des

véhicules à moteur et de la sécurité routière - A

17 059 0063 0 délivrée à Mme Coralie FALSONE

Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-12-18-00004 - Arrêté préfectoral n°23/555 en date du 18 décembre 2023 portant retrait

d'autorisation d'enseigner, à titre onéreux, la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière - A 17 059 0063 0 délivrée à

Mme Coralie FALSONE

56



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-12-18-00004 - Arrêté préfectoral n°23/555 en date du 18 décembre 2023 portant retrait

d'autorisation d'enseigner, à titre onéreux, la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière - A 17 059 0063 0 délivrée à

Mme Coralie FALSONE

57



Préfecture du Pas-de-Calais

62-2023-12-20-00008

Arrêté n°529-2023 en date du 20 décembre

2023 portant publication de la liste des

personnes habilitées à dispenser la formation aux

propriétaires de chien de 1ère-2ème catégories

et de chiens dangereux

Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-12-20-00008 - Arrêté n°529-2023 en date du 20 décembre 2023 portant publication de la liste

des personnes habilitées à dispenser la formation aux propriétaires de chien de 1ère-2ème catégories et de chiens dangereux 58



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-12-20-00008 - Arrêté n°529-2023 en date du 20 décembre 2023 portant publication de la liste

des personnes habilitées à dispenser la formation aux propriétaires de chien de 1ère-2ème catégories et de chiens dangereux 59



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-12-20-00008 - Arrêté n°529-2023 en date du 20 décembre 2023 portant publication de la liste

des personnes habilitées à dispenser la formation aux propriétaires de chien de 1ère-2ème catégories et de chiens dangereux 60



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-12-20-00008 - Arrêté n°529-2023 en date du 20 décembre 2023 portant publication de la liste

des personnes habilitées à dispenser la formation aux propriétaires de chien de 1ère-2ème catégories et de chiens dangereux 61



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-12-20-00008 - Arrêté n°529-2023 en date du 20 décembre 2023 portant publication de la liste

des personnes habilitées à dispenser la formation aux propriétaires de chien de 1ère-2ème catégories et de chiens dangereux 62



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-12-20-00008 - Arrêté n°529-2023 en date du 20 décembre 2023 portant publication de la liste

des personnes habilitées à dispenser la formation aux propriétaires de chien de 1ère-2ème catégories et de chiens dangereux 63



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-12-20-00008 - Arrêté n°529-2023 en date du 20 décembre 2023 portant publication de la liste

des personnes habilitées à dispenser la formation aux propriétaires de chien de 1ère-2ème catégories et de chiens dangereux 64



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-12-20-00008 - Arrêté n°529-2023 en date du 20 décembre 2023 portant publication de la liste

des personnes habilitées à dispenser la formation aux propriétaires de chien de 1ère-2ème catégories et de chiens dangereux 65



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-12-20-00008 - Arrêté n°529-2023 en date du 20 décembre 2023 portant publication de la liste

des personnes habilitées à dispenser la formation aux propriétaires de chien de 1ère-2ème catégories et de chiens dangereux 66



Préfecture du Pas-de-Calais

62-2023-12-22-00002

Arrêté préfectoral en date du 22 décembre 2023

fixant la liste des candidats inscrits pour les

élections municipales complémentaires de la

commune de Tubersent

Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-12-22-00002 - Arrêté préfectoral en date du 22 décembre 2023 fixant la liste des candidats

inscrits pour les élections municipales complémentaires de la commune de Tubersent 67



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-12-22-00002 - Arrêté préfectoral en date du 22 décembre 2023 fixant la liste des candidats

inscrits pour les élections municipales complémentaires de la commune de Tubersent 68



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-12-22-00002 - Arrêté préfectoral en date du 22 décembre 2023 fixant la liste des candidats

inscrits pour les élections municipales complémentaires de la commune de Tubersent 69


